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جنگ اوکراین بی مهابا به پیش می‌رود و قربانی 
می‌گیرد. احتمال می‌رود که در جریان حمله هوایی به 
یک مدرسه در شرق اوکراین دستکم ۶۰ نفر کشته شده 
باشند. تارنمای خبری الجزیره انگلیسی با انتشار این 
خبر افزود: فرمانداری منطقه »لوهانسک« واقع در شرق 
اوکراین می‌گوید  درحمله هوایی روسیه به یک مدرسه 

که پناهگاه غیرنظامیان بوده، ده‌ها نفر زیر آوار ماندند.
در پی این حمله هوایی به این مدرسه در شرق 
اوکراین، حداقل ۶۰ نفر ناپدید شدند و بیم آن می‌رود 
 که در زیر آوار جان باخته باشند. »سرهی‌هائدایی«
)Serhiy Haidai( فرماندار منطقه لوهانسک  گفت 
پس از بمباران روسیه به این مدرسه، تایید می‌شود 
که  دونفر کشته شدند و ۳۰ غیر نظامی از میان آوار 
بیرون آورده شدند؛  حدود ۹۰ نفر به این مدرسه واقع 
در روستای »بیلو هوریوکا« )Bilohorivka(  پناه آورده 

بودند، درپی این بمباران این ساختمان دچار حریق شد.
امروز  اوکراین  رئیس‌جمهوری  زلنسکی،  ولودیمیر 
یکشنبه در پیامی ویدئویی به مناسبت »روز پیروزی« 
و پایان جنگ جهانی دوم گفت، آن زندگی که سربازان 
در جنگ جهانی دوم برایش جنگیدند، با حمله روسیه به 

اوکراین در ۲۴ فوریه سال جاری به پایان رسید.
او گفت، »شر بازگشته است، دوباره! این بار در شکلی 
متفاوت و با شعارهایی متفاوت، اما با هدفی یکسان« و 

تصریح کرد که اوکراین و متحدانش پیروز خواهند شد.
وی افزود: هیچ شری نمی‌تواند از مسئولیت پاسخگویی 

بگریزد، نمی‌تواند در پناهگاهی زیرزمینی مخفی شود.
آدولف هیتلر، رهبر آلمان نازی سال‌های آخر عمر خود 
را در زیرزمینی در برلین به سر برد و نهایتا در روزهای 

پایانی جنگ در همان زیرزمین خودکشی کرد.
مسکو اقدامات خود در اوکراین را »عملیات ویژه 
نظامی« با هدف خلع ساح و نازی‌زدایی از اوکراین و 
نابودی ملی‌گرایی ضدروسیه در این کشور می‌داند که 
توسط غرب ایجاد شده است. غرب و اوکراین اما معتقدند 
که روسیه در ۲۴ فوریه یک جنگ بی‌دلیل و خصمانه را 

آغاز کرد.

تاکید بر اتحاد مقابل دشمن
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه روز 
یکشنبه به مناسبت هفتاد و هفتمین سالگرد پیروزی 
اتحاد شوروی بر رایش سوم در جنگ دوم جهانی، ابراز 
امیدواری کرد که پیروزی سال ۱۹۴۵ بر آلمان نازی و 

متحدانش، تکرار شود.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پیام‌های 
تبریکی را به مناسبت هفتاد و هفتمین سالروز پیروزی 
در جنگ جهانی دوم برای رهبران و ملت‌های جمهوری 
قرقیزستان،  قزاقستان،  بلاروس،  ارمنستان،  آذربایجان، 
مولداوی، تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان، آبخازیا، 
اوستیای جنوبی، دونتسک، لوهانسک و گرجستان و 

اوکراین فرستاد.
وی در این پیام‌ها آورده است: »وظیفه مشترک ما 
امروز ممانعت از بازگشت نازیسم است که موجب مشکلات 
زیادی برای ملت‌های کشورهای مختلف شده است. لازم 
است حقیقت حوادث سال‌های جنگ و ارزش‌های معنوی 
مشترک و اسلوب‌های دوستی و انتقال آن به نسل‌های 

آتی حفظ شود.« وی خاطرنشان کرد که در این روز به 
سربازان و کارگران جبهه داخلی که نازیسم را به قیمت 
قربانیان و مشقت‌های بی شماری درهم شکستند، ادای 

احترام می‌کند.
رئیس جمهور روسیه در پیام‌های تبریک خود به 
سران جمهوری خلق دونتسک و لوهانسک خاطرنشان 
کرد که امروز سربازان ما مانند اجدادشان شانه به شانه 
برای آزادی سرزمین مادری خود از نازی‌ها می‌جنگند 
و ابراز اطمینان کردند که همانند سال ۱۹۴۵، پیروزی 

برای ما خواهد بود.
رئیس جمهوری روسیه همچنین طی پیامی برای 
کهنه سربازان اوکراینی در جنگ بزرگ میهنی آرزوی 
استقامت، عمر طولانی و برای همه ساکنان اوکراین 
آینده ای صلح آمیز و عادلانه کرد. پوتین گفت: »برای 
جانبازان اوکراینی در جنگ بزرگ میهنی صمیمانه آرزوی 
استقامت، سامتی و طول عمر و برای همه ساکنان 

اوکراین - آینده ای صلح آمیز و عادلانه دارم«.
وی تأکید کرد که ۷۷ سال پیش، به لطف شجاعت 

و قهرمانی سربازان خط مقدم و پارتیزان‌ها، استواری 
کارگران جبهه داخلی، فاشیسم و آرزوی به بردگی گرفتن 
اروپا، آوردن درد و رنج برای ده‌ها میلیون نفر درهم 

شکسته شد.
پوتین افزود: »فداکاری‌های بی‌شماری که به نام 
پیروزی مشترک انجام شد، تضمینی برای زندگی و آزادی 
ما شده است. این خاطره را نمی‌توان فراموش کرد«. به 
موازات پوتین ، دمیتری روگوزین، دبیرکل روسکازموس 
در کانال تلگرامی خود نوشت: در یک جنگ هسته‌ای، در 
نیم ساعت کشورهای عضو ناتو را نابود می‌کنیم... اما نباید 
اجازه این کار را بدهیم، چرا که عواقب )جنگ( هسته‌ای 
دامن‌گیر وضعیت سیاره زمین خواهد بود. ناتو به مصاف 
ما آمده است. علنا اعلام نمی‌کند، اما این تفاوتی ایجاد 

نمی‌کند؛ برای همه روشن است.
روگوزین گفت: گردان‌های ملی اوکراین و نیروهای 
مسلح این کشور برای ناتو مواد مصرفی و گوشت دم توپ 
هستند. آن‌ها تنها اپراتورهایی هستند که توسط مربیان 
ناتو آموزش دیده‌اند و اهرم‌ها و دکمه‌های سلاح‌های ناتو 
را فشار می‌دهند. او با اشاره به »عملیات ویژه نظامی« 
روسیه در اوکراین که از ۲۴ فوریه آغاز شده است، گفت 
که این جنگ از معنای اولیه خود فراتر رفته است و اکنون 
»جنگی بر سر حقیقت و حق روسیه برای وجود داشتن به 

عنوان یک کشور مستقل و واحد است.«
رئیس آژانس فضایی روسیه همچنین تاکید کرد که 
روسیه برای شکست دادن اوکراینی که تحت حمایت ناتو 

قرار دارد، باید از تمام قوای نظامی خود استفاده کند.
این مقام روسی همچنین تصریح کرد که بسیج اقتصاد 
دولتی روسیه و تبدیل مجموعه‌های نظامی-صنعتی و 
دیگر صنایع مربوطه این کشور به وضعیت نظامی »باید 

فوری و سریع« صورت پذیرد.
این در حالی ست که سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه روز جمعه اعلام کرد، مسکو در اوکراین از سلاح 
هسته‌ای استفاده نخواهد کرد و دبیرکل ناتو نیز امروز 
اعام کرد که نشانه‌ای مبنی بر افزایش آماده‌باش 

هسته‌ای روسیه نمی‌بیند.

زلنسکی: شر بازگشته است

امیدواری پوتین به پیروزی
رئیس سازمان فضایی روسیه: در جنگ هسته‌ای، ناتو را ظرف ۳۰ دقیقه نابود می‌کنیم

اخوان المسلمین قربانی معامله اردوغان و بن سلمان

تاریخ برای اخوان المسلمین تکرار شد و 
این جنبش، بار دیگر وجه المصالحه و قربانی 

منافع کشورهای منطقه قرار گرفت.
این نخستین بار نیست که جنبش اخوان 
المسلمین قربانی سیاست خارجی میان 
کشورها و گوسفند قربانی برای راضی شدن 

این کشورها از یکدیگر می‌شود.
اگر به تاریخ این جنبش در در چند دهه 
گذشته نگاه کنیم، در می‌یابیم که این جماعت 
و وابستگان و منتسبان به آن، بیشترین 
ضربه‌ها را از طرف‌هایی خورده اند که به آن‌ها 

بیشترین اعتماد را کرده بودند.
اخراج سران حماس از قطر، اخراج مسؤولان 
حماس از ترکیه و جلوگیری از ورود شماری 
از آن‌ها پس از خروج از این کشور به خاطر 
رفع موانع از سرگیری روابط ترکیه و رژیم 
صهیونیستی، اخراج رهبران اخوان المسلمین 
از ترکیه به منظور از سرگیری روابط ترکیه 
و مصر و تعطیل کردن شبکه‌های تلویزیونی 
اخوان المسلمین در خاک ترکیه نمونه‌هایی از 
بازی با کارت این جنبش در سیاست خارجی 

کشورهای منطقه بویژه ترکیه است.

این بار نیز پس از بحرانی شدن وضع 
اقتصادی ترکیه و تلاش‌های رئیس جمهوری 
این کشور برای نزدیک شدن به کشورهای 
عربی از جمله عربستان و امارات پس از یک 
دوره تیرگی روابط میان دو کشور، مانند 
همیشه بلا دامان نیروهای وابسته به اخوان 

المسلمین را گرفت.
سالم المسلط رئیس ائتلاف معارضین 
سوریه پس از سفر اردوغان به عربستان، ۱۷ 
عضو این ائتلاف که بیشتر آن‌ها از گروه اخوان 
المسلمین بودند را به بهانه تقویت ائتلاف 
برکنار و چهار فراکسیون داخل ائتلاف را 

منحل کرد.
کارشناسان انحلال چهار فراکسیون ائتلاف 
مخالفان سوریه را بیش از آنکه اداری بدانند، 
اقدامی سیاسی می‌دانند و المسلط هر چه 
تلاش کند که خواهد رنگ و نمای اداری به 

آن بدهد غیرقابل پذیرش می‌نماید.
قطعا تلاش‌های رئیس جمهوری ترکیه 
برای عادی سازی روابط با کشورهای عربی 
بویژه پس از بحران ایجاد شده ناشی از قتل 

جمال خاشقچی بدون دادن تعهداتی مانند 
محدود کردن فعالیت‌های اخوان المسلمین 
و خفه کردن آتش سیاسی آن‌ها نسبت 
به کشورهایی که اردوغان امروز خواستار 
بازگشایی صفحه جدیدی با آن‌هاست، به 

نتیجه نخواهد رسید.
از این رو عناصر اخوانی موجود در ائتلاف 
مخالفان سوری بیشترین نصیب را از این تغییر 
مزاج ترکی برده و بیشترین ترکش‌های آن را 

دریافت کردند.
رئیس ائتلاف مخالفان سوریه تلاش کرد 
تصمیم‌های اخیر خود را با بهانه برطرف کردن 
پیری و سستی و غیرفعال بودن آن توجیه کند 
اما رسانه‌های مخالفان اعتراف می‌کنند که 
ائتلاف مخالفان دولت سوریه به سرباری برای 
دولت ترکیه تبدیل شده است و آنکارا تلاش 
می‌کند حمایت‌های خود را متوجه حکومت 
موقت سوریه به ریاست عبدالرحمن المصطفی 
کند که از ترکمن‌های سوریه و به حزب عدالت 

و توسعه بسیار نزدیک است.
در همین خصوص، حسام طالب پژوهشگر 

سوری در گفت وگو با پایگاه خبری العهد 
اظهار کرد: اقدام حزب عدالت و توسعه در 
محدود کردن نقش اخوان المسلمین در 
ائتلاف معارضان سوریه، بی ارتباط با تحولات 
مصر، تونس و مغرب و سرنگونی حکومت‌های 
اخوانی مورد حمایت ترکیه و بی ارتباط با 
تلاش اردوغان برای نزدیک شدن به کشورهای 
عربی پس از سال‌های جنگ رسانه ای میان دو 

طرف نیست.
وی افزود: سقوط جایگاه اخوان المسلمین 
در جهان عرب به محدود شدن نفوذ ترکیه 
منجر شده است و اردوغان، دور زدن این 
جنبش برای نزدیک شدن به کشورهایی که 
سال‌ها در فهرست دشمنان ترکیه قرار گرفت 

بودند را آغاز کرده است.
طالب با توجه به تجربه اخوان المسلمین 
مصر و موضوع خاشقچی بعید نمی‌داند 
که اردوغان اخوان المسلمین سوریه را 
حتی برای نزدیک شدن به حکومت سوریه 
 و برای تاثیرگذاری بر انتخابات آینده 

ترکیه قربانی کند.

حزب شین فین، شاخه سیاسی سابق ارتش آزادی 
بخش ایرلند در انتخابات پارلمانی ایرلند شمالی به 
پیروزی خیره کنندهای دست یافت و رای قاطع مردم 
را »لحظه‌ای تعیین کننده« منطق دانست و خواستار 
برگزاری مذاکرات در زمینه ایجاد یک ایرلند متحد شده 

است.
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، نتایج رسمی رای 
گیری نشان می‌دهد که شین فین ۲۹ درصد از آرای 
انتخابات پارلمانی ایرلند شمالی را به دست آورده است 
که بسیار بیشتر از ۲۱.۳ درصد از حزب اتحادگرای 
دموکراتیک طرفدار انگلیس است. در حالی که شمارش 
نهایی کرسی‌ها اعلام نشده است، تحلیلگران می‌گویند 
که دیگر بعید است حزبی در ایرلند شمالی بتواند از شین 

فین پیشی بگیرد.
»میشل اونیل« رئیس شین فین در ایرلند شمالی، 
پس از اطمینان از انتخاب حزبش گفت: این لحظه تعیین 

کننده ای برای سیاست و مردم ما است.
او گفت اکنون باید یک »مناظره صادقانه« در مورد 
هدف حزب برای متحد کردن قلمرو ایرلند شمالی با 

جمهوری ایرلند داشته باشیم.

البته بنا به نظر آگاهان امر، پیروزی شین فین وضعیت 
منطقه را چندان تغییر نخواهد داد، زیرا برگزاری همه 
پرسی برای خروج از قیمومیت انگلیس فقط با تایید 
دولت لندن باید انجام شود؛ امری که سال‌ها است 

مسکوت باقی مانده است.
اما اهمیت نمادین پیروزی شین فین در ایرلند شمالی 
بسیار زیاد است و به یک قرن تسلط احزاب طرفدار 
انگلیس، که عمدتاً توسط جمعیت پروتستان منطقه 

حمایت می‌شوند، پایان می‌دهد.
طبق گزارش رویترز، شین فین مدت‌ها به دلیل اتهام 
ارتباطش با خشونت‌های شبه نظامی در طول سه دهه 
جنگ بر سر استقلال ایرلند شمالی از بریتانیا که با یک 
توافق صلح در سال ۱۹۹۸ پایان یافت، از فعالیت‌های 

سیاسی محروم بود.
از آن زمان، این حزب دوباره خود را احیا کرد تا رفته 
رفته به محبوب ترین حزب در جمهوری ایرلند تبدیل 
شد، خصوصا که با شعارهای مبارزات انتخاباتی حول 
محور مسائل روزمره ایرلندی‌ها مانند هزینه‌های زندگی 
و مراقبت‌های بهداشتی، پایگاه موفقی در میان آنها ایجاد 

کرده بود.

»مارین لوپن« بعد از هفته‌ها سکوت به دنبال شکست 
در مقابل »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه در 
ماه گذشته، با اعلام این که نامزد انتخابات آینده مجلس 
است به عرصه سیاسی فرانسه بازگشت؛ موضوعی که به 
تعبیر خبرگزاری رویترز نشان می‌دهد او همچنان قصد 

دارد مکرون را مشوش کند.
به گزارش رویترز ، نامزد راست افراطی فرانسه 
روز یکشنبه گفت: امیدوارم که حضوری قوی در 
مجلس داشته باشم تا بتوانم بار دیگر رهبری مبارزه با 
سیاست‌های اجتماعی را که مکرون قصد اجرای آنها 
را دارد، برعهده بگیرم. وی افزود: برای انتخاب مجدد 
Pas-de-( در حوزه انتخابیه شمالی خود در پا دوکاله

Calais( نامزد خواهد شد.
مارین لوپن در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه در ۲۴ آوریل  )۴ اردیبهشت( در مقابل مکرون 
شکست خورد. وی خود را در این انتخابات مخالف اصلی 
رئیس جمهوری میانه روی فرانسه نشان داد و بشدت 
از  ژان لوک ملانشون سیاستمدار افراطی چپ گرا انتقاد 
کرد. ملانشون که در دور نخست انتخابات فرانسه در 
رتبه سوم قرار گرفت ریاست ائتلافی از احزاب چپ گرا 

را برعهده دارد و امیدوار است مانع دستیابی مکرون به 
اکثریت در مجلس فرانسه شود. ائتلاف تحت امر او از روز 

شنبه )دیروز( کمپین خود را آغاز کرده است.
لوپن گفت واقعیت این است که ملانشون به پیروزی 
مکرون کمک کرده است؛ اظهاراتی که به طور کامل 
توانایی او برای قرار گرفتن در جایگاه یک مخالف را 
بی اعتبار دانست. وی همچنین گفت که با ملانشون 
سیاستمدار چپ گرا درباره مهاجرت و مسائل مربوط به 
نظم و قانون اختلاف نظر دارد. حزب لوپن موسوم به 
جبهه ملی در حال حاضر فقط هفت کرسی در مجمع 
ملی یا مجلس سفلای فرانسه دارد . این حزب طی 
سالهای اخیر تلاش کرده وجهه خود را  تحکیم و تقویت 
کند و قصد ندارد با حزب اریک زومر که یک کارشناس 
راست گرا بود که در انتخابات فرانسه نامزد شد، تشکیل 
ائتلاف دهد. امانوئل مکرون در انتخابات ریاست جمهوری 
کشورش که در روزهای ۱۰ و ۲۴ آوریل )۲۱ فروردین و 
چهار اردیبهشت( برگزار شد، به ترتیب با کسب ۲۷.۶ و  
۵۸.۵۴ درصد آرا پیروز شد تا بعد از ۲۰ سال نخستین 
رئیس جمهوری در فرانسه باشد که دوره پنج ساله خود 

را تمدید می‌کند.

ادامه جدال لو پن و مکرون پیروزی شین فین در انتخابات ایرلند شمالی

انتقال پادشاه عربستان به بیمارستان
دیوان پادشاهی عربستان سعودی در بیانیه‌ای از انتقال ملک سلمان به 

بیمارستان خبر داد.
خبرگزاری دولتی عربستان »واس« گزارش داد که پادشاه ۸۶ ساله این 
کشور عصر شنبه برای انجام معاینات پزشکی وارد بیمارستان تخصصی ملک 

فیصل در جده شد.
پیش‌تر برخی منابع خبری به نقل از اطبای معالج ملک سلمان اعلام کرده 
بودند که وی از تشویش‌های ذهنی ناگهانی و مقطعی، عدم تمرکز، ترس و 

اضطراب فزاینده روزانه، عدم تعادل و عدم قدرت تصمیم گیری رنج می‌برد.
سلمان بن عبدالعزیز در تاریخ ۲۰ جولای ۲۰۲۰ هم به دلیل »التهاب 
کیسه صفرا« در بیمارستانی در ریاض بستری شده بود که چند روز بعد 
تحت عمل جراحی قرار گرفت و سپس در تاریخ ۳۰ جولای از بیمارستان 

مرخص شد.
از زمان به قدرت رسیدن ملک سلمان از ژانویه سال ۲۰۱۵، عربستان به 

سمت جنگ یمن و کشتار مردم این کشور پیش رفته است.

ویژه

رکوردشکنی در تخریب آمازون
آمار بدست آمده از موسسه ملی تحقیقات فضایی برزیل )Inpe( نشان 
می‌دهد جنگل‌زدایی آمازون در سال جاری میلادی برای سومین بار به 
رکوردی تازه دست یافته و نگرانی‌ها مبنی بر تخریب این مخزن بزرگ جذب 
کربن و تبدیل آن به یک ساوانای استوایی را بالا برده است. به گزارش 
خبرگزاری دویچه وله، جنگل زدایی جنگل‌های بارانی آمازون در برزیل برای 
سومین ماه در سال جاری شاهد ثبت رکوردی تازه بوده است و محیط بانان 
تنها یک نفر را مسئول این خسارت زیست محیطی گسترده و فاجعه بار 
می‌دانند. دویچه وله در این گزارش آورده است: داده‌های اولیه دولتی نشان 
می‌دهد که مساحت زمین‌های جنگل زدایی شده در ماه آوریل )۱۰ فروردین 
تا ۱۰ اردیبهشت( به دوبرابر مدت مشابه سال قبل رسیده، ضمن آنکه جنگل 
زدایی در این منطقه برای سومین بار در سال جاری به رکوردی ماهانه دست 

یافته است.
دانشمندان حوزه اقلیم، حذف گسترده درختان جنگل‌های بارانی را ضربه 
ای بزرگ به تلاش برای مهار گرمایش جهانی ارزیابی کرده اند، چرا که این 
جنگل‌ها دارای قابلیت جذب گسترده گازهای گلخانه ای هستند. با توجه به 
رکوردهایی که در سال جاری ثبت شده، کارشناسان هشدار داده اند که سال 
۲۰۲۲ می‌تواند چهارمین سال متوالی جنگل زدایی برزیل در دهه اخیر باشد.

آمار وحشتناک
بر اساس داده‌های موسسه ملی تحقیقات فضایی برزیل )Inpe(، جنگل 
زدایی در این منطقه در مجموع به ۱۰۱۲.۵ کیلومتر مربع )۳۹۰ مایل مربع( 
در ۲۹ روز اول ماه آوریل رسیده است. سطحی که ۷۴ درصد بیشتر از مدت 
مشابه سال گذشته میلادی است و خود به عنوان رکوردی تازه در جنگل 
زدایی ثبت گردیده است. براساس آمار بدست آمده این نخستین بار است 
که جنگل زدایی از یک هزار کیلومتر مربع در طول یک ماه فصل بارانی که 

از دسامبر تا آوریل )۱۰ آذر تا ۱۰ اردیبهشت( ادامه دارد، فراتر رفته است.
در ماه ژانویه )۱۰ دی تا ۱۰ بهمن(، ۴۳۰ کیلومتر مربع جنگل زدایی 
صورت گرفته که بیش از چهار برابر مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ است. در 
ماه فوریه )۱۰ بهمن تا ۹ اسفند(، ۱۹۹ کیلومتر مربع از جنگل‌های آمازون 
تخریب شد که ۶۲ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۱ بود. در مجموع، چهار ماه اول 
سال جاری میلادی شاهد جنگل زدایی بی سابقه ای بوده که بدین ترتیب 
سطح تخریب جنگل یک هزار و ۹۵۴ کیلومتر مربع اعلام شده است. این 
امر نشان دهنده افزایش ۶۹ درصدی تخریب نسبت به مدت مشابه سال 

۲۰۲۱ است.
افزایش تخریب و جنگل زدایی در آمازون

جنگل‌زدایی در آمازون از زمان روی کار آمدن »ژائیر بولسونارو« 
رئیس‌جمهوری پوپولیست متعلق به حزب راست در سال ۲۰۱۹ افزایش 

یافته است.
او حفاظت از محیط زیست برای منطقه را تضعیف کرده و استدلالش 
این است که کشاورزی بیشتر و استخراج معادن در آمازون به کاهش فقر در 
منطقه کمک می‌کند.»مارسیو آسترینی« رئیس گروه حمایت از رصدخانه آب 
و هوای برزیل در بیانیه‌ای گفت: علت این رکورد بی سابقه جنگل زدایی تنها 

یک نام دارد و آن ژائیر بولسونارو است.  
از سوی دیگر وزارت‌های محیط‌ زیست و دادگستری برزیل در بیانیه‌ای 
مدعی شده اند که دولت تلاش زیادی برای مبارزه با فجایع زیست‌ محیطی و 
جنگل‌زدایی در پنج ایالت آمازون انجام می‌دهد. کارشناسان از جمله عوامل 
موثر دیگر در تخریب جنگل‌های این منطقه، پروژه‌های بزرگ راه ‌سازی 
را در آمازون برشمرده اند که در دولت بولسونارو ترویج شده و با تسهیل 
دسترسی راه برای قطع غیرقانونی درختان هموار گردیده است. این امر به نوبه 
خود ارزش زمین‌های جنگل زدایی شده را برای کاربری‌های دیگر بالابرده و 

فعالیت‌های اقتصادی مانند پرورش گاو را آسان‌تر می‌کند.
آمازون بزرگترین جنگل بارانی استوایی جهان و منبع عظیم جذب کربن 
بشمار می‌رود. دانشمندان علوم اقلیم بیم آن دارند جنگل‌زدایی جنگل‌های 
بارانی آمازون نه تنها مقادیر زیادی کربن را در جو آزاد ‌کند، بلکه منجر به 

تخریب نهایی آمازون و تبدیل آن به یک ساوانای استوایی ‌شود.

توافق مراکش و اسپانیا در زمینه مقابله با مهاجران
اسپانیا و مراکش توافق کردند در زمینه مقابله با مهاجرت غیرقانونی به 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا همکاری نزدیک داشته باشند. مراکش پیش 
از این بارها از پناهجویان و مهاجران به عنوان اهرم فشار بر دولت اسپانیا 
استفاده کرده است. دور جدید تنش و بحران در روابط دیپلماتیک اسپانیا و 
مراکش به گزارش دویچه وله ، پس از گفت‌وگوها و رفت و آمدهای مقام‌های 
ارشد دو کشور در ماه‌های اخیر به پایان رسید و قرار است فصل تازه‌ای از 

همکاری‌های تنگاتنگ میان مادرید و رباط آغاز شود.
اشپیگل آنلاین در گزارشی به بیانیه مشترک دو طرف اشاره کرد که روز 
جمعه پس از دیدار نمایندگان اسپانیا و مراکش در رباط منتشر شد. مطابق 
این بیانیه، مراکش و اسپانیا توافق کرده‌اند ارتباط میان نیروهای امنیتی و 
انتظامی دو کشور ارتقا یابد و تیم‌های عملیاتی مشترکی با حضور نیروهای 

مرزبانی و امنیتی دو طرف تشکیل شود.
پادشاهی مراکش در شمال غرب آفریقا، جنوب دریای مدیترانه و جنوب 

تنگه جبل‌الطارق قرار دارد که این دریا را به اقیانوس اطلس متصل می‌کند.
مراکش نزدیک‌ترین کشور آفریقایی به قاره اروپا به شمار می‌رود و به دلیل 
قرار داشتن در کنار تنگه جبل‌الطارق مهم‌ترین گذرگاه ورود پناهجویان و 

مهاجران غیرقانونی به کشورهای اروپایی است.
در بیانیه مشترک دو کشور تاکید شده که باز پس گرفتن مهاجران 
غیرقانونی یک عامل بازدارنده بسیار مهم است و مراکش به خاطر جلوگیری از 
ورود مهاجران به اسپانیا از کمک‌ها و حمایت‌های مالی اتحادیه اروپا بهره‌مند 

می‌شود.
به نوشته اشپیگل اسپانیا از مدت‌ها پیش به مراکش کمک مالی می‌کند 
تا این کشور جلوی ورود پناهجویان و مهاجران غیرقانونی به اتحادیه اروپا را 
بگیرد. با این حال مراکش بارها از اهرم فشار پناهجویان برای امتیاز گرفتن 

بیشتر از اسپانیا استفاده کرده است.
یک نمونه از این اقدام‌ها ماه مه سال پیش رخ داد که ماموران مرزبانی 
مراکش راه عبور هزاران نفر از گذرگاه‌های مرزی مناطق سئوتا و ملیلا، 
سرزمین‌های تحت حاکمیت اسپانیا در شمال آفریقا را باز گذاشتند. این اقدام 
با واکنش تند دولت چپگرای اسپانیا رو برو شد که با اعزام نیروهای نظامی 

تقویتی و خودروهای زرهی پناهجویان را از این دو منطقه بیرون کردند.
پیش‌زمینه توافق روز گذشته مادرید و رباط سفر ماه گذشته پدرو سانچز، 

نخست‌وزیر اسپانیا به مراکش و مذاکره با پادشاه آن، محمد ششم بود.
یکی از موارد مورد اختلاف میان دو کشور وضعیت صحرای غربی در 
جنوب مراکش است که دولت مرکزی و جبهه آزادی‌بخش پولیساریو بر سر 
آن اختلاف دارند.اسپانیا به تازگی در اقدامی که برخی ناظران از آن به عنوان 
یک عقب‌نشینی یا انعطاف‌پدیری تاریخی یاد می‌کنند از طرح رباط برای 
اعطای خودمختاری به صحرای غربی، تحت حاکمیت مراکش صحه گذاشت.

این منطقه از مستعمره‌های سابق اسپانیا در آفریقا است. با تائید طرح 
خودمختاری صحرای غربی از سوی اسپانیا، یکی از اختلاف نظرهای مادرید و 

رباط در سال‌های گذشته حل شده است.

محیط زیست

رویداد

مایک پنس معاون رئیس جمهوری پیشین آمریکا از 
اظهارات کامالا هریس معاون اول جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا درباره آزادی سقط جنین به شدت انتقاد کرد. به 
دنبال طرح پیش نویس دادگاه عالی آمریکا برای غیر قانونی 
کردن سقط جنین در این کشور، پنس روز پنجشنبه در یک 
سخنرانی از هریس بابت حمایت از حق سقط جنین به شدت 
انتقاد کرد. روز سه شنبه معاون اول بایدن جمهوریخواهان را 
به علت قصدشان برای محدود کردن سقط جنین شماتت 
کرد. وی روز سه شنبه گذشته در یک نشست به میزبانی 
»فهرست امیلی« با اشاره به تصویب احتمالی غیرقانونی 
کردن سقط جنین گفت:آن رهبران جمهوریخواهی که 
در تلاش برای استفاده از این قانون به عنوان یک ساح 
علیه زنان هستند، چطور جرات می‌کنند؟ آنها چطور جرات 
می‌کنند به یک زن بگویند که با بدنش چه کاری می‌تواند 
انجام دهد؟ هریس در ادامه افزود: آنها چطور جرات می‌کنند 

جلوی تعیین سرنوشت یک زن را بگیرند؟
آنها چطور جرات می‌کنند حق زنان و آزادی آنها را نادیده 
بگیرند؟ پنس در پاسخ به این اظهارات هریس در »مرکز 
بارداری کارولینا« بیان کرد که ۶۲ میلیون پسر و دختر از 
زمان اجرای حکم »رو علیه وید« سقط شدند. »رو علیه 
وید« حکم تاریخی دیوان عالی ایالات متحده آمریکا در سال 
۱۹۷۳ درخصوص قانونی‌شدن سقط جنین است که در آن 
دیوان عالی حکم داد که قانون اساسی آمریکا از آزادی زن 
برای انجام سقط جنین بدون محدودیت‌های مفرط دولتی 

حمایت می‌کند.
معاون دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا 
در انتقاد از سخنان معاون بایدن گفت: از سال ۱۹۷۳، 
نسل‌هایی از مادران رنج و فقدان‌هایی را تحمل می‌کنند 
که تا آخر عمر ادامه دارد. خانم معاون رئیس جمهور، 

چطور جرات می‌کنی؟
پنس در این مراسم گفت: »امید من و صریحاً دعای 
من این است که آن پنج قاضی در دادگاه عالی شجاعت 
داشته باشند و شروعی تازه در روند زندگی در آمریکا به 

ما بدهند.«
معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا، مانند بسیاری از 
محافظه کاران دیگر، حدس می‌زند که این سند به منظور 

تلاش برای تغییر نظر اکثریت فاش شده است.
افشای پیش نویس و سند محرمانه دیوان عالی آمریکا 
که توسط تارنمای خبری آمریکایی پولیتیکو منتشر شده، 
حاکی است نویسنده این پیش نویس قاضی »ساموئل 
آلیتو« یکی از ۹ قاضی دیوان عالی آمریکا نظری مخالف 

آزادی سقط جنین در آمریکا داشته است.
سند فاش شده در ماه فوریه به نگارش در آمده و 
ممکن است تا زمان اعلام تصمیم نهایی در تابستان 

امسال تغییراتی در آن به وجود آید.
پس از افشای پیش نویس دیوان عالی آمریکا در 
غیرقانونی کردن سقط جنین، در شهرهای بزرگ سراسر 

آمریکا  اعتراض‌هایی آغاز شده است.

مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به 
مقامات ارشد برزیل هشدار داده که ژائیر بولسونارو رئیس 
جمهوری برزیل باید در آستانه انتخابات نوامبر از ایجاد 

تردید در نظام انتخاباتی کشورش خودداری کند.
رویترز به نقل از  دو نفر از مقامات آگاه از این موضوع 
که خواستند نامشان فاش نشود، نوشت: اظهارات ویلیام 
برنز مدیر سیا که قبلا گزارشی درباره آن منتشر نشده 
بود در نشستی داخلی که پشت درهای بسته در ماه ژوئیه 

برگزار شد، مطرح شده است.
برنز عالی ترین مقام ارشد دولت آمریکا است که از 
زمان انتخاب جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا با دولت 

راست گرای بولسونارو در برازیلیا گفت و گو کرده است.
فرد سومی نیز در واشنگتن که از این هشدار سیا آگاه 
بوده است تایید کرده که هیاتی از مقامات آمریکایی به 
ریاست برنز به مشاوران بولسونارو گفته اند که رئیس 
جمهوری برزیل باید از تضعیف اعتماد به نظام انتخاباتی 
برزیل خودداری کند. این شخص سوم مطمئن نبود که 

آیا مدیر سیا خود این پیام را منتقل کرده یا نه.
به نوشته رویترز، سازمان سیا از اظهارنظر در این زمینه 
خودداری کرده است اما کابینه امنیت امنیت سازمانی 
برزیل )GSI( که بخشی از دفتر ریاست جمهوری برزیل 
است و آگوستو هِلنِو ریاست آن را برعهده دارد در بیانیه 
ای گفته که گزارش‌ها درباره دیدار برنز به صورت آشکار 
و علنی منتشر شده است. این بیانیه افزود: مسائل مربوط 

به نشست‌های امنیتی محرمانه هستند و کابینه امنیت 
سازمانی برزیل پیامی را از سوی هیچ کشوری از جهان 
دریافت نکرده است. بولسونارو و هلنو هرگونه انتقال 
چنین پیامی را تکذیب کرده اند. هلنو در این زمینه 
گفت: هیج گفت وگویی درباره انتخابات انجام نشده است.
دیدار برنز از پایتخت برزیل ۶ ماه بعد از حمله به 
کنگره آمریکا به دنبال شکست دونالد ترامپ رئیس 

جمهوری پیشین آمریکا در انتخابات ۲۰۲۰ انجام شد.
بولسونارو، رئیس جمهوری ملی گرای راست افراطی 
برزیل با الگوگیری از ترامپ مدعی تقلب در انتخابات 
آمریکا شده است و تردیدهایی را نیز درباره نظام 
انتخاباتی کشورش مطرح کرده و بدون ارائه شواهدی از 

احتمال تقلب در انتخابات برزیل سخن گفته است.
این ادعا نگرانی‌هایی را دربین مخالفان بولسونارو 
برانگیخته است. در نظرسنجی‌ها لولا دسیلوا رئیس 
جمهور چپ گرای سابق برزیل در رتبه دوم قرار دارد. 
بولسونارو با پیروی از خط مشی ترامپ به دنبال ایجاد 
تردید در نتایج انتخابات دوم اکتبر در برزیل، در صورت 
شکست در انتخابات است. بولسونارو در موارد متعددی 
ایده خودداری از پذیرش نتایج  انتخابات را مطرح کرده 
و بارها به دادگاه فدرال انتخابات کشور حمله کرده است. 
هفته گذشته وی که کاپیتان سابق ارتش نیز هست، در 
آخرین سخنرانی خود، پیشنهاد کرد که ارتش باید به 

موازات دادگاه شمارش آرا را انجام دهد.

هشدار سیا به رئیس جمهوری برزیلمجادله درباره سقط جنین در آمریکا


